
5675-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ПРОМЫШЛЕННОСТИ,  

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  ПОЛИТИКЕ И НАЛОГАМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.09.2023 

 
 
 

№ 52/5 

О проекте закона Пермского края  
«О внесении изменений в Закон Пермского края  
«О туризме и туристской деятельности»  
(первое чтение, вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию министра по туризму Пермского края 

Ветошкиной Ю.А., комитет РЕШИЛ: 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию: 

1.1. Рассмотреть и принять в первом чтении проект закона  

Пермского края «О внесении изменений Закон Пермского края «О внесении 

изменений в Закон Пермского края «О туризме и туристской деятельности»; 

1.2. Поручить комитету Законодательного Собрания Пермского края  

по промышленности, экономической политике и налогам подготовку 

вышеназванного проекта закона ко второму чтению. 

2. Предложить Законодательному Собранию установить срок подачи 

поправок к данному законопроекту до 12.00 21.09.2023. 

3. Снять с контроля исполнение пункта 4.1 решения комитета 

Законодательного Собрания Пермского края по промышленности, экономической 

политике и налогам от 15.02.2023 № 36/5 «Об итогах проведения выездного 

заседания комитета Законодательного Собрания Пермского края  

по промышленности, экономической политике и налогам в Соликамском 

городском округе» (о рассмотрении возможности актуализации Закона 

Пермского края от 09.03.2006 № 2903-656 «О туризме и туристской 

деятельности» в части определения приорететных видов туризма). 

 

 

Председатель комитета А.Е.Мельников 

 


